
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

Nr 9Poznań, dnia 25 czerwca 1970 r. Poz. 93-104

TREŚĆ:
Paz. - "U: ■ |

Przepisy obowiązujące:
93 Zarządzenie porządkowe Nr 1/70 Powiatowej Rady Na­

rodowej w Lesznie z dnia 16 kwietnia 1970 r. w spra­
wie bezpieczeństwa na plażach, kąpieliskach i innych 
wodach oraz w ruchu łodzi sportowych i turystycznych 
na terenie powiatu leszczyńskiego.

94 Zarządzenie Nr 3/69 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Poznaniu z dnia 2 lipca 1969 r. w sprawie 
uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

95 Zarządzenie Nr 4/11/69 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Nowym Tomyślu z dnia 8 lipca 1969 r. 
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny 
ryb.

96 Zarządzenie Nr 2/69 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Wągrowcu z dnia 17 lipca 1969 r. w sprawie 
uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

97 Zarządzenie Nr 2/69 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Wolsztynie z dnia 17 lipca 1969 r w spra­
wie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

98 Zarządzenie Nr 4/69 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Lesznie z dnia 30 lipca 1969 r. w sprawie 
uznąnia obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

99 Zarządzenie Nr Or. I. 004/7/69 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Gnieźnie z dnia 7 sierpnia 1969 r. 
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny 
ryb.

100 Zarządzenie Nr 1/69 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Obornikach z dnia 19 grudnia 1969 r. 
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny 
ryb.

101 Zarządzenie Nr 9/69 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Międzychodzie z dnia 27 grudnia 1969 r. 
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny 
ryb.

102 Zarządzenie Nr 1/70 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Czarnkowie z dnia 15 stycznia 1970 r. 
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny 
ryb.

103 Zarządzenie Nr 8/70 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Koninie z dnia 5 marca 1970 r. w sprawie 
uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

104 Zarządzenie Nr 29/135/70 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Środzie Wlkp. z dnia 26 marca 1970 r. 
w sprawie uznania obszaru wodnego jeziora w Iwnie 
za obręb ochronny ryb.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

93
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 1/70 

POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W LESZNIE 
z dnia 16 kwietnia 1970 r.

W sprawie bezpieczeństwa na plażach, kąpieliskach i in­
nych wodach oraz w ruchu łodzi sportowych i turystycz­

nych na terenie powiatu leszczyńskiego.
Na podstawie art 7 i 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 

1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na­
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) Powiatowa Rada Narodowa 
W Lesznie zarządza, co następuje:

I. O kąpielach.
§ 1.

1. Zabrania się kąpieli:
a) w gliniankach, torfowiskach, hodowlanych stawach 

rybnych, w zbiornikach przeciwpożarowych i przeciw­
powodziowych nieprzystosowanych do kąpieli oraz 
w zbiornikach naturalnych o dnie nieutwardzonym,

b) w zbiornikach naturalnych wykazujących zanieczysz­
czenia dopływami wód ściekowych lub innymi zanie­
czyszczeniami,

c) w zbiornikach wodnych w odległości mniejszej niż 
50 m od mostów i wiaduktów oraz od obiektów bu­
dowlanych, gospodarki wodnej, za wyjątkiem falochro­
nów i pomostów.

2. Zobowiązuje się prezydia gromadzkich i miejskich rad 
narodowych do ustawienia przy zbiornikach wodnych 
i miejscach określonych w ust. 1 tablic informujących 
o zakazie kąpieli.

§ 2.
1. W naturalnych zbiornikach wodnych, w których wydzie- 

dzielono kąpieliska strzeżone, kąpiel w czasie gdy są 
one czynne, dozwolona jest tylko w ich rejonie. W in­
nych naturalnych zbiornikach wodnych lub w czasie gdy 
nie są czynne kąpieliska strzeżone, kąpiel dozwolona 
jest na obszarze do 100 m od linii brzegowej i to tylko

osobom posiadającym ważne karty pływackie.
2. Zakazy wymienione w ust. 1 nie dotyczą osób posiada­

jących szczególne uprawnienia potwierdzone ważnymi 
zaświadczeniami i widoczną oznaką (żółty czepek),, oraz 
płetwonurków wykonujących czynności zawodowe lub 
osób przechodzących przeszkolenie w tym zakresie.

§ 3.
Zabrania się kąpieli w miejscach dozwolonych:

1) w porze nocnej tj. po upływie godziny od zachodu 
słońca do godziny przed wschodem słońca,

2) osobom w stanie nietrzeźwym,
3) osobom chorym wenerycznie, skórnie, z otwartymi rana­

mi, wrzodami lub zapaleniem oczu,
4) w niekorzystnych warunkach atmosferyczynch, tj. w cza-

■ sie burzy, mgły, silnego wiatru, dużej fali, deszczu itp.
§ 4.

Młodzież do lat 14-tu może korzystać z kąpieli w miej­
scach dozwolonych jedynie pod nadzorem rodziców, opie­
kunów, personelu wychowawczego obozów, kolonii itp.

§ 5.
Utrzymujących kąpieliska strzeżone zobowiązuje się do:

1) umieszczenia w widocznych miejscach wyciągów z ni­
niejszego zarządzenia, wyciągów z innych przepisów 
normujących korzystanie z kąpielisk i plaż, instrukcji 
o ratowaniu tonących oraz regulaminu kąpieliska i plaży, 
w którym winny być określone między innymi, rodzaje 
sygnałów alarmowych i ostrzegawczych oraz zasady za­
chowania się kąpiących w przypadku ich podania, 
a także zasady korzystania ze sprzętu i wyposażenia 
kąpieliska (skoczni, trampolin, pomostów itp.),

2) utrzymywania kwalifikowanych ratowników; wykazy ra­
towników należy uzgodnić w terminie 4 tygodni przed 
zamierzonym otwarciem kąpieliska z miejscową komen­
dą powiatową M. O.,

3) wyposażenia ratowników w apteczki podręczne, sprawny 
sprzęt ratowniczy (łodzie ratunkowe, koła ratunkowe, 
linki, bosaki, itd.) jak również w sprzęt do przekazy­
wania sygnałów alarmowych i ostrzegawczych dźwięko­
wych (gongi, dzwony itp.) oraz wzrokowych (flagi),

4) wyraźnego oznakowania miejsc wyznaczonych do ką­
pieli: dla osób nieumiejących pływać do głębokości 1,2 m,



Nr 9/poz. 93—94 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 75

ograniczonych żółtymi bojami oraz dla umiejących pły­
wać na odległość 50 m od granicy obszaru przeznaczo­
nego dla nieumiejących pływać, ograniczonych czerwo­
nymi bojami,

5) wyznaczenie w miejscach plażowania terenów do upra­
wiania gier sportowo-ruchowych,

6) uzgodnienia z miejscowym Komitetem Kultury Fizycznej
i Turystyki jednolitego, systemu dźwiękowych sygnałów 
alarmowych i ostrzegawczych,

7) wyposażenia miejsc plażowania w odpowiednią ilość 
'rozbieralni, ustępów, koszy do śmieci itd.

§ 6.
Osobom korzystającym z plaży zabrania się:

1) spożywania na plaży napojów alkoholowych zawierają­
cych powyżej 4,5<)/o alkoholu,

2) wprowadzania na plaże psów i innych zwierząt,
3) zanieczyszczania plaży i wody, a w szczególności pozo­

stawiania w tych miejscach opakowań i odpadów opa­
kowań szklanych, blaszanych lub z tworzyw sztucznych,

4) uprawiania gier sportowo-ruchowych w miejscach do 
tego niewyznaczonych.

§ 7.
Osoby kąpiące się zobowiązane są stosować się do pole­

ceń wydanych w zakresie bezpieczeństwa przez organy 
M. O. i WOPR oraz przez ratowników jak również do 
przestrzegania regulaminów plaż i kąpielisk.

§ 8.
Zabrania się pojenia zwierząt oraz dojeżdżania do linii 

brzegowej ciągnikami, samochodami lub wozami konnymi 
w celu poboru wody względnie czyszczenia sprztęu w odle­
głości do 200 m od granic kąpielisk strzeżonych i plaż.

II. O ruchu łodzi sportowych i turystycznych.
§ 9.

1. Zabrania się samodzielnego pływania łodziami (sporto­
wymi turystycznymi, wiosłowymi, kajakami, łodziami 
pontowymi, łodziami żaglowymi, rowerami wodnymi):
a) młodzieży do lat 14-tu,
b) osobom nie posiadającym ważnej karty pływackiej. 
W przypadku gdy łódź przeznaczona jest dla większej 
liczby osób, ilość nieumiejących pływać nie może prze­
kraczać ilości umiejących pływać, a ponadto osoby nie- 
umiejące pływać muszą być wyposażone w sprzęt ra­
tunkowy 1 (koła ratunkowe, pasy korkowe itp.).

2. Zabrania się pływania łodziami osobom w stanie nie­
trzeźwym.

§ 10.
Zabrania się pływania łodziami nieodpowiadającymi wa­

runkom bezpieczeństwa ze względów konstrukcyjnych lub 
technicznych.

§ 11.
Posiadaczy łodzi zobowiązuje się do uwidocznienia na 

nich w sposób czytelny nazwiska (nazwy) właściciela, adresu 
oraz dopuszczalnego obciążenia łodzi, tj. liczby osób mogą­
cych płynąć równocześnie.

§ 12.
Instytucje i organizacje wynajmujące względnie użycza­

jące (wypożyczające) łodzie zobowiązuje się ponadto do:
1) założenia rejestru lodzi i umieszczenia na nich numeru 

rejestru obok danych wymienionych w § 11,
2) dokonywania w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

otwarcie ośrodka protokolarnego przeglądu stanu tech­
nicznego łodzi,

3) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wypożyczanie 
łodzi,

4) prowadzenia rejestru wypożyczeń, w którym należy od­
notowywać datę, imię i nazwisko osoby pożyczającej, 
rodzaj i numer rejestracyjny wypożyczonej łodzi oraz 
godzinę wypożyczenia i zwrotu,

5) umieszczenia w punktach wypożyczeń odpowiednich wy­
ciągów z niniejszego zarządzenia oraz instrukcji doty­
czącej warunków korzystania z łodzi sportowych, z po­
daniem uzgodnionego z miejscowym Komitetem Kultury 
Fizycznej i Turystyki systemu sygnałów alarmowych 
i ostrzegawczych oraz sposobu zachowania się w przy­

padku ich podania.
§ 13.

Zabrania się pływania łodziami w porze nocnej, tj. po 
upływie godziny po zachodzie słońca do godziny przed 
wschodem słońca. Zakaz powyższy nie dotyczy łodzi przed­

siębiorstw rybackich dokonujących połowów nocnych oraz 
łodzi o powierzchni ponad 20 m2 prawidłowo oznakowanych 
sygnałami świetlnymi.

§ 14
Zabrania się pływania łodziami:

1) podczas dużej fali i silnego wiatru (nie dotyczy łodzi 
żaglowych),

2) w czasie regat, wyścigów kajakowych i zawodów pły­
wackich, (dotyczy łodzi niebiorących udziału w tych 
imprezach),

3) na obszarach wydzielonych dla kąpiących się.
§ 15.

Pływającym łodziami zabrania się:
1) kołysania łodziami, siadania na dziobie, rufie lub bur­

tach (nie dotyczy łodzi żaglowych), wyskakiwania do 
wody, wchodzenia z wody do łodzi oraz przybijania do 
innych jednostek,

2) hałasowania i używania na wodzie aparatów radiowych.
§ 16.

1. Używanie na wodach powiatu leszczyńskiego łodzi o na­
pędzie motorowym dopuszczalne jest jedynie na podsta­
wie zezwolenia wydanego przez miejscowy Komitet 
Kultury Fizycznej i Turystyki. Nie dotyczy to łodzi na­
leżących do M. O. i WOPR.

2. Łodzie motorowe”’ muszą być wyposażone w sprawnie 
działający tłumik.

§ 17.
Pływający łodziami zobowiązani są stosować się do pole­

ceń .wydanych w zakresie bezpieczeństwa przez organa 
MO i WOPR.

III. Postanowienia karne.
§ 18.

Winni nieprzestrzegania niniejszego zarządzenia podlega 
ją karze grzywny do 1 000,—zł. Orzekanie w tych sprawach 
następuje w trybie karno-administracyjnym.

IV. Postanowienia końcowe.
§ 19.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lesznie zobo­
wiązuje się do zapoznania społeczeństwa z treścią niniejszego 
zarządzenia poprzez lokalny radiowęzeł, prasę oraz wy­
wieszenie w miejscach publicznych odpowiedniej ilości 
jego egzemplarzy.

§ 20.
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Poznaniu.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Sesji

(Tadeusz Dudziński) (Roman Machnikowski)

94
ZARZĄDZENIE NR 3/69

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

z dnia 2 lipca 1969 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb- ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o ry- 
bołóstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. il pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej zarządza, co następuje:

§ 1-
Uznaje się za obręb ochronny: jezioro Góra — o po­

wierzchni 43 ha położone na terenie gromady Biskupice 
w granicach obwodu rybackiego Nr 1, w dorzeczu, rzeki 
Cybiny, jezioro niespuszczalne, użytkowane przez Państwo­
we Gospodarstwo Rybackie — Winiary, posiada dopływ 
oraz odpływ — rzeki Cybiny.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionym w, § 1 obrębie ochronnym 

całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub innymi 
narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszgo zarządzenia “podle­

gają na podstawie art. 85 pkt. 3 ustawy z dnia 7 marca



77 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 94—97

1932 r. © rybołóstwie (Dz. U. Nr 35 poz. 357 z późniejszymi 
zmianami) karze grzywny do 4 500 złotych lub aresztu do 
trzech miesięcy.

Jednocześnie obowiązuje orzeczenie konfiskaty narzędzi 
połowu ryb na podstawie art. 86 w/w ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 39, poz. 233 z 1966 roku.

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr' Ewa Szatańska inż Jarosław Pawlicki

95
ZARZĄDZENIE NR 4/11/69

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 8 lipca 1969 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust.; 1 pkt. 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręb ochrony obszar jeziora Niepruszewo 

— o powierzchni 238 ha, położonego na terenie gromady 
Wielkawieś, w granicach obwodu rybackiego Nr 1 na rzece 
Samicy w dorzeczu rzeki Warty, użytkowane przez Pań­
stwowe Gospodarstwo Rybackie Zbąszyń. Jest to jezioro 
niespuszczalne, posiadające dopływ z łąk i odpływ strugą do 
jeziora Tomickiego.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionym -w § 1 obrębie ochron­

nym całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni niestosowania się do niniejszego zarządzenia podle­

gają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357, z później­
szymi zmianami) karze grywny do 4 500 złotych lub aresztu 
do trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb na (podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Aleksander Gorzelanny mgr Tomasz Żurek

96
ZARZĄDZENIE NR 2/69

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W WĄGROWCU 

z dnia 17 lipca 1969 r.
W sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o ry­
bołóstwie (Dz. U. nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1, pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. nr 8,' poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręb ochronny jezioro Łekno o powierzchni 

80 ha, położone na terenie gromady Łekno, w granicach 
obwodu rybackiego Nr 1 na strudze Nielbie w dorzeczu 

rzeki Wełny, użytkowanego przez Państwowe Gospodarstwo 
Rybackie Wągrowiec.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionym w § 1 obrębie ochronnym 

całkowity zakaz połowu ryb (raków) wędką lub innymi na­
rzędziami.

Zakaz nie dotyczy Państwowego Gospodarstwa Rybackie­
go w Wągrowcu, które na wymienionym w § 1 obszarze 
prowadzić będzie planową hodowlę ryb „Amura”.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia pod­

legają na podstawie art. 85, pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołóstwie (Dz. U. nr 35, poz. 357 z późniejszymi 
zmianami) karze grzywny do 4 500 zł lub aresztu do 3-ch 
miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie konfiskaty na­
rzędzi połowu ryb na podstawie art. 86 wyżej wymienionej 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia .1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. nr 39, pkt 233 z 1966 r.).

§ 4.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa 

i Leśnictwa.
§ 5.

Zarządzenie obowiązuje f upływem 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Bogdan Patelski inż. Roman Jachnik

97
ZARZĄDZENIE NR 2/69

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W WOLSZTYNIE

z dnia 17 lipca 1969 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r„ o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Berzyńskie — o powierzchni 338 ha, położone na 
terenie gromady Komorowo na rzece Dojcy, obwód ry­
backi nr 37 w dorzeczu rzeki Obry, użytkowany przez 
Państwowe Gospodarstwo Rybackie Zbąszyń.
Jest to jezioro niespuszczalne, posiada dopływ — rzeka 
Dojca i dwa odpływy t. zn. rów „Pintus” i rów „Ży­
dowski”.

2) Jezioro Kopąnickie — o powierzchni 52 ha, położone na 
terenie grorftady Kopanica, na rzece Obrze, obwód ry­
backi nr 18 użytkowany przez Państwowe Gospodarstwo 
Rybackie Zbąszyń, jezioro niespuszczalne, posiada do­
pływ i odpływ (rzeka Obra).

§2.
• Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­
nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z później­
szymi zmianami) karze grzywny do 4 500 zł lub aresztu do 
trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb na podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Rysząrd Kacpura Witold Kokociński



Nr 9/poz. 98—100 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 78

98
ZARZĄDZENIE NR 4/69 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W LESZNIE

z dnia 30 lipca 1969 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 .marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Drzeczkowskie — o powierzchni 48 ha, położone 
na terenie gromady Osieczna, obwód rybacki Nr 9, w 
dorzeczu rzeki Obry, użytkowane przez Państwowe Go­
spodarstwo Rybackie Zbąszyń. Jest to jezioro niespusz- 
czalne, posiada dopływ i odpływ rzeki Samicy lewo­
brzeżny dopływ płd., kanału Obry,

2) Jezioro Grodziskie — o powierzchni 16 ha, położone na 
terenie gromady Osieczna, w dorzeczu rzeki Samicy, 
użytkowane przez Państwowe Gospodarstwo Rybackie 
Zbąszyń. Jezioro posiada dwa niewielkie odpływy i jest 
niespuszc żalne,

3) Jezioro Krzywce — o powierzchni 11 ha, położone na 
terenie gromady Włoszakowice w dorzeczu rzeki Obry, 
użytkowane przez Państwowe Gospodarstwo Rybackie 
Zbąszyń. Jest to jezioro niespuszczalne, połączone kana­
łami z jeziorem Dominickim i Maszynek,

4) Jezioro Zapowiednik — o powierzchni 39 ha, położone 
na terenie gromady Włoszakowice, obwód rybacki Nr 43, 
w dorzeczu rzeki Obry, użytkowane przez Państwowe 
Gospodarstwo Rybackie Zbąszyń. Jest to jezioro nie­
spuszczalne, posiada odpływ do jeziora Brzeźnie.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­

nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z później­
szymi zmianami) karze grzywny do 4 500 zł lub aresztu do 
trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb ina podstawie art. 86 w/w 
ustawy. .

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r., o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr >39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
- Leon Tomowiak Tadeusz Dudziński

99
ZARZĄDZENIE Nr Or. I. 004/7/69 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W GNIEŹNIE

z dnia 7 sierpnia 1969 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Rybne — o powierzchni 50 ha, niespuszczalne, 
położone na terenie gromady Kiszkowo powiat Gniezno 
w dorzeczu rzeki Małej Wełny w granicach obwodu ry­
backiego Nr 34, użytkowane przez Państwowe Gospodar­
stwo Bybackie Winiary, posiadające dopływ i odpływ,

2) Jezioro Mielno — o powierzchni 32 ha, niespuszczalne, 
położone na terenie gromady Mieleszyn powiat Gniezno, 
w dorzeczu rzeki Wielkiej Wełny, użytkowane przez 
Państwowe Gospodarstwo Rybackie Winiary, posiadające 
dopływ i odpływ.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­

nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia' 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z później­
szymi zmianami) karze grzywny do 4 500 zł lub aresztu do 
trzech mięsięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb na podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r., o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Członek Prezydium Przewodniczący Prezydium

inż. Franciszek Rożek Józef Ignasiak

100
ZARZĄDZENIE NR 1/69

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W OBORNIKACH

z dnia 19 grudnia 1969 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47)

§ 1.
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Boguniewo — o powierzchni 8 ha, położone na 
terenie gromady Rogoźno, w dorzeczu rzeki Wełny, użyt­
kowane przez Państwowe Gospodarstwo Rybackie w Wą­
growcu. Jest to> jezioro niespuszczalne, posiada dopływ 
z jeziora Nienawiszcz i dwa odpływy (rowy meliora­
cyjne),

2) Jezioro Łomno — o powierzchni 22 ha, położone na te­
renie gromady Murowana Goślina, użytkowane przez 
Państwowe Gospodarstwo Rybackie Wągrowiec. Jest to 
jezioro niespuszczalne, posiada dopływ i odpływ (rowy 
melioracyjne),

3) Jezioro Raduszyn — o powierzchni 10 ha, położone na 
terenie gromady Murowana Goślina — obwód rybacki 
Nr 90, użytkowany przez Państwowe Gospodarstwo Ry­
backie Wągrowiec. Jest to jezioro częściowo spuszczalne, 
posiada odpływ i dopływ rzeki Warty.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­

nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z później­
szymi zmianami) karze grzywny do 4500 zł lub aresztu do 
trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb ina podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r., o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr >39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w-Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Jan Jaworski Józef Liczak



79 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 101—103

101
ZARZĄDZENIE NR 9/69

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIĘDZYCHODZIE

i dnia 27 grudnia 1969 r.
W sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Kubkowskie — o powierzchni 70 ha, położone na 
trenie gomady Sieraków w dorzeczu rzeki Warty, użyt­
kowane przez Państwowe Gospodarstwo Rybackie Lutom, 
jezioro niespuszczalne, posiada odpływ do rzeki Warty,

2) Jezioro Lichwin — o powierzchni 45 ha, położone na 
terenie gromady Sieraków w granicach obwodu rybac­
kiego Nr 2 na strudze lichwińskiej w dorzeczu rzeki 
Warty, użytkowane przez Państwowe Gospodarstwo 
Rybackie Lutom, jezioro niespuszczalne, posiada dopływ 
i odpływ,

3) Jezioro Radziszewo (Mylin) — o powierzchni 45 ha, po­
łożone na terenie gromady Chrzypsko, w granicach obwo­
du rybackiego Nr 4 na rzecze Orzecznicy, w dorzeczu 
rzeki Warty, użytkowane przez Państwowe Gospodar­
stwo Rybackie Lutom, jezioro niespuszczalne, posiada­
jące dopływ z jeziora Wielkiego i odpływ do jeziora 
Charcickiego.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­

nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z później­
szymi zmianami) karze grzywny do 4 500 zł lub aresztu do 
trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb ma podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r., o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Stefan Mamzer Helena Nowak

102
ZARZĄDZENIE NR 1/70

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W CZARNKOWIE

z dnia 15 stycznia 1970 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

1-
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Warasz — o powierzchni 5 ha, położone na te­
renie gromady Drawsko, na strudze bez nazwy w dorze­
czu rzeki Miały, jezioro posiada dopływ stanowiący rów 
melioracyjny z łąk i odpływ do rzeki Miały, jest to 
jezioro niespuszczalne, użytkowane przez Państwowe Go­
spodarstwo Rybackie Lutom,

2) Jezioro Kruteczek (Kruteckie Wielkie) — o powierzchni 
70 ha, położone na terenie gromady Lubasz, obwód ry­
backi Nr 1 w dorzeczu rzeki Miały, użytkowane przez 
Państwowe Gospodarstwo Rybackie Lutom. Jest to je­
zioro niespuszczalne, posiadające dopływy (rowy melio­
racyjne) i jeden odpływ do jeziora Zdroje.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­

nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z później­
szymi zmianami) karze grzywny do 4 500 zł lub aresztu do 
trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb na podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r., o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr -39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Henryk Piasecki Kazimierz Montewski

103
ZARZĄDZENIE NR 8/70

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W KONINIE

z dnia 5 marca 1970 r.
w sprawie uznania obszaru wodnego za obręb ochronny ryb.

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r., o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za obręby ochronne niżej wymienione jeziora:

1) Jezioro Licheń — o powierzchni 170 ha, położone na te­
renie gromady Licheń, w granicach obwodu rybackiego 
Nr 4 w dorzeczu rzeki Warty, użytkowanego przez Pań­
stwowe Gospodarstwo Rybackie Miłosław. Jest to je­
zioro niespuszczalne posiadające dopływ (kanał zrzutowy 
elektrowni) i odpływ (kanał) do jeziora Pątnów,

2) Jezioro Pątnów — o powierzchni 270 ha, położone na 
terenie gromady Gosławice, w granicach obwodu rybac­
kiego Nr 3 na strudze bez nazwy, w dorzeczu rzeki 
Warty użytkowane przez Państwowe Gospodarstwo Ry­
backie Miłosław. Jest to jezioro niespuszczalne, posiada­
jące dopłyiw (kanał) z jeziora Licheń i kanał zrzutowy 
z elektrowni i odpływ (kanał Morzysławski),

3) Jezioro Gosławice — o powierzchni 400 ha, położone na 
terenie gromady Gosławice, w granicach obwodu rybac­
kiego Nr 6 na strudze Kleczewskiej w dorzeczu rzeki 
Warty, użytkowane przez Państwowe Gospodarstwo 
Rybackie Miłosław. Jest to jezioro niespuszczalne, posia­
dające dwa dopływy i odpływ do strugi Kleczewskiej.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionych w § 1 obrębach ochron­

nych całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub in­
nymi narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357) z później­
szymi zmianami karze grzywny do 4 500 złotych lub aresztu 
do trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb na podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 39, poz. 233 z 1966 roku).



Nr 9/poz. 103—104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 80

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Jerzy Ziółkowski Henryk Botor
104

ZARZĄDZENIE NR 29/135/70
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

w Środzie wlkp.
z dnia 26 marca 1970 r.

w sprawie uznania obszaru wodnego jeziora w Iwnie 
za obręb ochronny ryb

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o ry­
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357 z późniejszymi zmiana­
mi) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 1(6 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r., o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1. '
Uznaje się za obręb ochronny jezioro Iwno o powierzchni 

38 ha w dorzeczu rzeki Warty, położone w miejscowości 
Iwno gromada Kostrzyn. Jezioro to jest użytkowane przez 
Państwowe Gospodarstwo Rybackie w Winiarach, częściowo 
spuszczalne, posiada dopływ i odpływ.

§ 2.
Wprowadza się w wymienionym w § 1 obrębie ochronnym 

całkowity zakaz połowów ryb (raków) wędką lub innymi 
narzędziami.

§ 3.
Winni nie stosowania się do niniejszego zarządzenia 

podlegają na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 7 marca 
1932 r. o rybołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357) z później­
szymi zmianami karze grzywny do 4500 złotych lub aresztu 
do trzech miesięcy. Jednocześnie obowiązuje orzeczenie kon­
fiskaty narzędzi połowu ryb na podstawie art. 86 w/w 
ustawy.

Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(jednolity tekst Dz. U; Nr 39, poz. 233 z 1966 roku).

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z upływem 14-tu 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Poznaniu.

§ 5.
Wykonanie niniejszego zarządzenia zleca się Wydziałowi 

Rolnictwa i Leśnictwa.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodn. Prezydium
Franciszek Szymański Idzi Kupczyk

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, pokój 53
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, ul. Kościuszki 92, pokój nr 027
Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 1231-94.2-5380 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egzemplarza 1,50 zł ODBIORCA:

Tłoczono w Pozn. Zakł. Graf. im. M. Kasprzaka Zakł. 1 - 10775 - 2330 -B-5


